

ST. MARK'S SR. SEC. PUBLIC SCHOOL, MEERA BAGH

CLASS IV- SYLLABUS (2021-22)

APRIL-AUGUST

ENGLISH

READER- L-2 SKIPPING SHOES, POEM- COME OUT WITH ME, L-3 THE TRICK THAT DID NOT WORK, POEM-BUTTERFLY LAUGHTER (ORAL), L-1 BLACK BEAUTY (ORAL), POEM-WHEN FLOWERS WAKE EACH MORNING

GRAMMAR- CH-1 SENTENCES, CH-14 PUNCTUATION AND CAPITAL LETTERS, LET US REVISE- EXERCISES A, B, CH-2 NOUNS, LET US REVISE-EXERCISE C, CH-6 PRONOUNS, LET US REVISE- EXERCISE G

WRITING SKILLS- PICTURE COMPOSITION (GRAMMAR BOOK-PAGES 92,93), PARAGRAPH WRITING (GRAMMAR BOOK-PAGE 91), PARAGRAPH WRITING, UNSEEN PASSAGE

हिन्दी

तरंग हिन्दी पाठमाला- पाठ -२ बचपन , कविता- ध्वज वंदना (केवल पढ़ने के लिए), पाठ -३ काबुलीवाला , कविता- प्रकृति , बूझो तो जानें (केवल पढ़ने के लिए) , पाठ-५ सबसे अच्छा बस्ता, कविता- पुष्प की अभिलाषा

व्याकरण - पाठ - १ – भाषा; पाठ - ३ संज्ञा; मुहावरे (१ - ८); अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (१ - १०); विलोम शब्द (१ - १०), पाठ - २ हमारी वर्णमाला; चित्र वर्णन; गिनती (१ - ३०), पाठ - ४ - सर्वनाम; अनेकार्थक शब्द (१- ८); पर्यायवाची शब्द (१ - १०), पाठ - ३ संज्ञा (लिंग) और (एक - अनेक)

MATHEMATICS

CH-1 LARGE NUMBERS (PAGES 17,18,19 TO BE EXCLUDED), CH-3 ADDITION AND SUBTRACTION (PAGES 27-30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 40), CH-4 MULTIPLICATION (PAGES 44-48, 50-52), CH-9 BASIC GEOMETRY (PAGES 118-121), TABLES-2 TO 12, CH-5 DIVISION (PAGES 56-64), CH-9 BASIC GEOMETRY (PAGES 122-125)

SCIENCE

CH-1 PLANTS-THE SOURCE OF FOOD, CH-2 ADAPTATIONS IN PLANTS (ORAL), CH-3
ADAPTATIONS IN ANIMALS (ORAL), CH-4 REPRODUCTION IN ANIMALS, CH-5 OUR BODY-
FOOD AND DIGESTION, CH-7 THE CLOTHES WE WEAR (ORAL)

SOCIAL STUDIES

CH-1 INDIA-OUR MOTHERLAND, CH-2 INDIA-THE NORTHERN MOUNTAINS, CH-3 INDIA-THE
NORTHERN PLAINS, CH-4 INDIA-THE WESTERN DESERT